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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.4.a Sektori i qumështit (lopë qumështore) 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1050858 Gëzim Istrefi B.I. - Gëzim Istrefi Renovimi i stallës me sistem të lirë dhe infrakstrukturë përcjellse në fermë Mitrovicë Mitrovica 90 pikë 96,554.00 Euro 67,587.80 Euro 

2 1043449 Abedin Haliti B.I -Abedin Haliti Ndertimi i stalles se re me sistemin e lire te mbajtjes per lope qumeshtore dhe 

infrastrukture percjellese 
Skenderaj Mitrovica 90 pikë 84,960.00 Euro 55,224.00 Euro 

3 1049157 Valbona Brahimi B.I. Valbona Ibrahimi Sektori i Qumeshtit Prishtinë Prishtina  87 pikë 85,093.00 Euro 59,565.10 Euro 

4 1052113 Sevdije Maxhuni B.I. - Sevdije Maxhuni Stalle per lope qumeshtore sistem i lire i mbajtjes - 26 krere Mitrovicë Mitrovica 87 pikë 97,574.00 Euro 58,544.40 Euro 

5 1014837 Afrim Aliu B.I. Afrim Aliu Investimet ne ndertimin e shtalles per lop qumeshtore (sistemi i lier i mbajtjes 

)me infrastruktur percjellse  
Gjilan Gjilan 85 pikë 81,450.00 Euro 48,870.00 Euro 

6 1007267 Musli Aliaj B.I. - Musli Aliaj Ndertimi i stalles per lope qumeshtore Suharekë Prizren 85 pikë 59,344.00 Euro 35,606.40 Euro 

7 1005828 ''Ferma Larusha''SH.P.K. Azem Tahiri Investimet ne ndertimin e shtalles ( sistem i lir i mbajtjes ) per lope qumeshtore 

me infrastrukture percjellese 
Kamenicë Gjilan 85 pikë 68,680.00 Euro 44,642.00 Euro 

8 1050812 Butrint Osmanaj B.I.-Burim Osmanaj Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore,infrastruktur percjellese dhe energji 

nga burimet e ripertritshme- tip i Lire 
Istog Pejë 85 pikë 87,661.00 Euro 56,979.65 Euro 

9 1052034 Kushta SH.P.K.- Kushtrim Aliu Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture mbeshtetese , sistemi 

i lire i mbajtjes 
Gjilan Gjilan 85 pikë 99,640.00 Euro 64,766.00 Euro 

10 1011953 ''FERMA LULI'' SH.P.K. Behlul Murseli Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese Kamenicë Gjilan 85 pikë 59,021.00 Euro 38,363.65 Euro 

11 1011954  ADEM BUCOLLI B.I. Adem  Bucolli Ndertimi i shtalles sistem i lire i mbajtjes per lope qumeshtore me infrastrukture 

percjellese 
Kamenicë Gjilan 85 pikë 51,605.00 Euro 33,543.25 Euro 

12 1037450  Zymer Rudaku B.I  Zymer Rudaku Ndertimi i stalles dhe mekanizem bujqesor Kamenicë Gjilan 85 pikë 83,993.00 Euro 54,595.45 Euro 



13 1023554 Driton Hyseni B.I.  - Driton Hyseni Ndertimi i shtalles sistem i lire i mbajtjes per lope qumeshtore - 26 krere Prishtinë Prishtina  85 pikë 99,953.00 Euro 64,969.45 Euro 

14 1026353 Zymer Haxholli B.I.- Zymer Haxholli  

Haxholli 
Masa 101 Investimet ne asete fizike ne ekonomit bujqesore sektori i qumshtit Prishtinë Prishtina  85 pikë 84,478.00 Euro 54,910.70 Euro 

15 1040060 Mentor Hazrolli B.I. Mentor  Hazrolli Ndërtimi i shtalles te re per lop qumeshtore ne sistem te lire. Malishevë Prizren 85 pikë 90,178.00 Euro 63,124.60 Euro 

16 1010413 N.P.T. "Pali - Dioni" - Prekë Prekaj Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore Istog Pejë 85 pikë 85,712.00 Euro 55,712.80 Euro 

17 1049084 Elbasan Berisha B.I. Elbasan Berisha Shtallë për lopë sistemi i lirë i mbajtjes për 26 krerë Malishevë Prizren 85 pikë 97,574.00 Euro 63,423.10 Euro 

18 1007295 Gani Zeqiraj Ndërtimi i shtallës për lopë qumështore Javor Suharekë Prizren 85 pikë 22,747.00 Euro 14,785.55 Euro 

19 1014640 Naim Vuthaj B.I. - Naim Vuthaj Ndertimi i shtalles per lope qumshtore infrastrukture percjellese dhe energji nga 

burimet- tip i lire 
Istog Pejë 85 pikë 69,892.00 Euro 48,924.40 Euro 

20 1043444 Amir Osmani Ndërtimi i shtallës për lopë qumështore me infrastrukturë përcjellse Mitrovicë Mitrovica 82 pikë 24,905.00 Euro 17,433.50 Euro 

21 1026847 Dea Farm SHPK- Edona Gashi Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Novobërdë Gjilan 82 pikë 96,370.00 Euro 67,459.00 Euro 

22 1060731 Albison Hoti B.I. - Albison Hoti Ndertimi i stallës sistem i lire i mbajtjes për lopë qumështore-26 krerë Malishevë Prizren 80 pikë 97,574.00 Euro 63,423.10 Euro 

23 1012597 Avni Haxhiu B.I.-Avni Haxhiu Ndertimi i shtallës per lope qumeshtore me pajisje dhe infrastrukture 

percjellese 
Istog Pejë 80 pikë 84,358.00 Euro 50,614.80 Euro 

24 1022233 Dyqani i Pavarur Tregtar ''Rilindja''  

Rrustem Çekaj 
Ndertimi i shtalles se re me infrastruktur dhe energji solare Deçan Gjakova 80 pikë 87,389.00 Euro 52,433.40 Euro 

25 1021787 N.P.T. Dushi- L- Zijadin Paçarizi Ndertimi i stalles per lope qumeshtore me infrastrukture komplete,duke perfshi 

edhe dhomen e qumeshtit,ndertimi i objekteve percjellse te stalles,hangari per 

ushqim te thate,sillosi horizontal per sil 

Malishevë Prizren 80 pikë 73,511.00 Euro 47,782.15 Euro 

26 1050588 Rilind Tahiri .B.I. Rilind  Tahiri Ndertimi i shtales per lope qumeshtore me infrastruktur percjellse  Kamenicë Gjilan 80 pikë 66,272.00 Euro 46,390.40 Euro 

27 1060789 Egzon Salihu B.I.  Infrastruktura percjellese ne ferme dhe mekanizem Mitrovicë Mitrovica 80 pikë 80,820.00 Euro 56,574.00 Euro 

28 1000955 Nderim Hoti B.I.- Nderim Hoti Ndertimi i stalles dhe infrastruktura percjellese ne ferme Rahovec Prizren 80 pikë 81,428.00 Euro 52,928.20 Euro 

29 1060922 Xhemalji Arifi B.I. Xhemajli Arifi Rritja e kapacitetit prodhues te qumeshtit nepermjet ndertimit te stalles se re 

dhe objektivave percjellese 
Dragash Prizren 80 pikë 84,933.00 Euro 59,453.10 Euro 

30 1009544 Jahir Vataj B.I.- Jahir Vataj Ndertimi i shtalles te re per lope qumeshtore ne sistem te lire Suharekë Prizren 80 pikë 97,000.00 Euro 58,200.00 Euro 

31 1044614 Agro Viktoria Sh.P.K. -Burim Krasniqi Renovimi i shtalles ekzistuese 1616 m2 renovimi i kulmit,bazes dhe mekanizmi 

te fermes 
Pejë Pejë 80 pikë 99,493.00 Euro 59,695.80 Euro 

 

           

  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
 

 

 

           

 


